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Vajta te Profeti [ dhe deshiroja ta pranoja Islamin,
keshtu ge me urdheroi te merrja abdes me uje dhe
sider

Kajs ibén Asimi (Allahu gofté i kénaqur me té!) tregon: "Vajta te Profeti [] dhe déshiroja

ta pranoja Islamin, késhtu gé me urdhéroi té merrja abdes me ujé dhe sider."
[Sahih] [Transmetojné Ebu Davudi, Tirmidhiu dhe Nesaiu]

Kajs ibn Asimi vajti te Profeti [J dhe déshironte té konvertohej né Islam, késhtu gé Profeti [] e
urdhéroi gé té lahej me ujé dhe pemé té sidrit; sepse gjethet e saj pérdoren pér pastrim dhe
kané eré té mire.
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